ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ

                                                                                                                                            «02» сентября 2016 г.

ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» августа 2016            с. Маганск                                 № 344

О мерах по усилению антитеррористической защищённости избирательных участков и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Маганский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии  терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях предотвращения возможных террористических актов на территории муниципального образования Маганский сельсовет в период проведения единого дня голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Красноярского края шестого созыва
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 6.00 до 22.00 18 сентября 2016 года на территории Маганского сельсовета запретить проезд и стоянку транспортных средств на расстоянии не менее 50 м от избирательных участков, за исключением спецтранспорта и транспорта, обслуживающего избирательные комиссии:

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию- избирательный участок №916, расположенного по адресу п. Маганский, ул. Путевая, д.23 «Б»,

- в проезде между внешним ограждением МБОУ «Беретская ООШ» и жилыми домами- избирательный участок №913, расположенного по адресу п. Береть, ул. Центральная, д.1;

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию СДК- избирательный участок №910, расположенного по адресу п. Березовский, ул. Нагорная, д.6 «А»;

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат»- избирательный участок №911, расположенного по адресу п. Березовский, ул. Победы, д.1;

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию СДК- избирательный участок №909, расположенного по адресу с. Маганск, ул. Новая, д.2;

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию ФАП- избирательный участок №915, расположенного по адресу п. Урман, ул. Молодежная, д.7;

- на площади и на подъездных путях к площади, прилегающей к зданию сельского клуба - избирательный участок №912, расположенного по адресу п. Верхняя Базаиха, ул. Школьная, д.6.

2. В единый день голосования 18.09.2016г. возле избирательных участков на территории муниципального образования Маганский сельсовет установить временные дорожные знаки 6.4. «Место парковки» не ближе 50м до избирательных участков. (ответственные: Авдеева Е.В.- глава Маганского сельсовета; председатели избирательных комиссий).

3.  Заместителю главы Маганского сельсовета (Галкину А.Ф.) в течение всего периода проведения избирательной  кампании осуществлять взаимодействие с политическими партиями, общественными объединениями. Проводить анализ и прогнозирование общественно – политической ситуации на территории Маганского сельсовета.
4. Заместителю главы Маганского сельсовета (Галкину А.Ф.), директору  МБОУ «Беретская ООШ» (Бекетову А.Р.) и директору МБУК «Маганская ЦКС» (Коваль Н.И.) оказывать содействие и обеспечить контроль в подготовке помещений избирательных участков (располагающихся в организациях культуры и образования), образованные для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 18 сентября 2016 года с учетом соблюдения требований техники безопасности и пожарной безопасности.
5. Председателям избирательных комиссий обеспечить контроль за соблюдением технической пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования и прилегающих к ним территориях.
6.  Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, в соответствии с действующим законодательством, оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной подготовке проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.
7. Специалисту администрации Савастеевой Татьяне Васильевне опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и разместить его текст на официальном интернет-сайте администрации Маганского сельсовета в 10-дневный срок со дня утверждения.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маганского сельсовета                                Е.В. Авдеева

******************************************************************************************************************************************
[image: image1.jpg]Bo wabemanwe noxapa
OMHUTE 1 BLINOMHANTE
CnenyloUME NPaBNa NOXAPHOH 5e30NACHOCTH:

low noceuusram nogaanos, capass, “ynauos e mpGHATS
oapuimhoroms (oo CovnH T ).
T Aoy pasBaAEHR KOCTPOS OGHCTPOONAS
s et i peer—
Thonusyiac. Tonso ucrpammuiw nesaien  Aeoxcpan, Ho
Boryeraine  neporans. Toaus  heueh neoGKasS Souasars,
e mpon. ol oD WATUDAARGS e e . 80318 Wk
a0 omGopa SanpoUAETER
Snecrponponoasy conepeare s oo Henp:
oo AROxpAATa AT Bl NOCTABAGHS KATHGDO-
Sannse, GHOTNOTD HarSTOUeN, NS ¢ HASHTLIMA NP
i SnexTpOnauNoUSE 8 CapaRY, SPABKEX  FaPARa ROTINMI
i yranounenti fepuer O ASGONL
HameayATece. TamLes. NETpSRMM rES0BHMN MpWGopIL
Henkin yoransanasaT HOSoTL 1 ABYIYO TOpIOS TPOAMETML 1
Tepuan Grxs 20 o1 1305w AP0,

- Mpoknaska aneKTPONPOSOAOK N0 CropasMLIM OCHOBINHM
S3RPOWLABTCR OCTARTAT 603 NPACMOTD SKFIGAOAHIO © COTL.
SMEKTPONATPORATONEHLIO NPWGOPI, TONGSMIOPL, PAAUOPHONMARH W 11
oL S0BATLCA NOBPOXAOHHLAN POJETKAMA, OHOKTPOBLITIONITEAAMM
Wy SMEKTDOYC ANONOMIN HIAEAUSIN.

[image: image2.jpg][OJK A
L)‘ﬂ 23U )]

u aLY
WU LELN

e 6

[image: image3.jpg]NOXKAPHAA TEXHHUKA W ABTOMATHKA

MoxapHeie asTomo6unu

AsTomaruuyeckue cucTembl

MoxxapHeie ussewarenu

ny

O6uémHoe

poty e
touxca s
XUnbix, CKNARCKIK aTax-
nymT xe B peicT-

yz snemin BUE CUCTEM NOXAPOTYWIEHHS. PaGOTAIOT KPYMIOCYTONHO.

wn-212-5 Mnp-513-3
o
P

NoxansHoe

(& nomewenum)

(s annapare, ycrawoske)

r oruery

Tpeanasnasens: ans Tywenus
B ABTOMATYECKOM PeXuMe 3a-
TOpaHMiA B NOMewWeHHSX U Ha
TpancnopTe. JKoROTMYECKH
Ge30nacH! 1 HETOKCHHLI

1 npusoauTCs 8 AelcTane
aBTOHOMHO Wik OT 10~
XapHOii CHrHANMSaUMN

I — BpyuHy

8 BOASHBIX asTo-
MaTU4ECKOTO NOXaPOTYLLIeHNS.

110 33UMLLAEMOI NNIOLUAAN C LEABIO TYWEHNS 04aros NoXapa
WK WX IOKANM3ALMK, 3 TAIOKE ANIS COSAANNS BOAAHBIX 3aBEC

$ o

MoTtonomnbl pa3nUYHbLIX TUNOB

/ANS NOXAPOTYWEHWS! TaKKE NPUCTIOCABNMBAIOT MALIMHB!

ABTOMOGMILHBIIH KONIEHHATBIA NOABLEMHIK

OXAPHbIE MaLLINHI: Fa30AIMOIALIMTHOM, TEXHMNe-

HaaHaveHus

CKO#A CIIyX6, HACOCHbIE CTAHUWM, PYKABHBIE ABTOMOGHAN U APYrHe.

№ 14

Газета

распространяется

бесплатно КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ  РАЙОН

МАГАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

«____»__________2008 г.                 с. Маганск                                      №_____

О внесении дополнений в Устав  Маганского сельсовета

       В целях приведения Устава Маганского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2008 г. № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутат, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» (далее - Закон края), руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Маганский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Дополнить Устав Главой 8.1. следующего содержания:

          «Глава 8.1.  Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности»

           Статья 1. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»

          1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, устанавливаются следующие гарантии:

          1.1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения в размере, определяемом муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законом края;

        1.2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 45 календарных дней, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с исполнением полномочий в местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого  в соответствии с законодательством Российской Федерации;

      1.3) пенсионное обеспечение за выслугу лет в размере и на условиях установленных настоящим Уставом.

      Статья 2. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

      1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе  6 лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий ( в дом числе досрочно), имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к трудовой пенсии по старости или трудовой пенсии по инвалидности, назначенных в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

       2. Перечень оснований, по которым право на пенсию за выслугу лет не возникает или не устанавливается, определяется Законом края.

       3. Пенсия за выслугу лет устанавливается в размере  45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.

     Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.

     4. Исчисление размера пенсии за выслугу лет осуществляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.

     5. Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера трудовой пенсии, с учетом которой установлена пенсия за выслугу лет.

     6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет устанавливается в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Закона края.

    7. Выплата пенсии за выслугу лет, в случае сохранения ежемесячного денежного вознаграждения и денежного поощрения в соответствии со статьей 7 Закона края, осуществляется со дня, следующего за днем, в котором эти выплаты прекращены.

    8. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона края, лицо, замещавшее муниципальную должность и имеющее по совокупности необходимый стаж муниципальной ( государственной) службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке, установленном для назначения такой пенсии. При этом размер пенсии исчисляется исходя из денежного вознаграждения.

   9. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и прекратившие исполнение полномочий до 01.08.2008 г. имеют право на назначение им пенсии за выслугу лет на условиях, установленных статьей 8 Закона края, в соответствии с настоящим Уставом, с момента обращения в соответствующий орган местного самоуправления».

    2. Контроль над выполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по законности, правопорядку и законотворчеству.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава сельсовета                                                              И.М. Середа

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. С. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Авдеева Е.В. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 350 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года

2 стр. 02 сентября 2016 года                                               Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета № 14